PAGE
2

Совета сельского поселения Новонагаевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан
Решение № 139 от 28.06.2021
О внесении изменений в Правила формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», утвержденные решением Совета сельского поселения Новонагаевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан от 31 октября 2019 года № 26
В соответствии с Федеральным законом от 8 июня 2020 года № 169-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки», в целях приведения в соответствие нормативных правовых актов Совета сельского поселения Новонагаевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1.
Внести в Правила формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», утвержденные решением Совета сельского поселения Новонагаевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан от 31 октября 2019 года № 26 (далее – Правила), следующие изменения:

1.1.
пункт 1 Правил дополнить словами: «и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;

1.2.
пункт 6 Правил изложить в следующей редакции:

«6.
Администрация вправе исключить сведения о муниципальном имуществе из перечня, если в течение 2 лет со дня включения сведений о муниципальном имуществе в перечень в отношении такого имущества от субъектов малого и среднего предпринимательства или организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», не поступило:

а)
ни одной заявки на участие в аукционе (конкурсе) на право заключения договора, предусматривающего переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, в том числе на право заключения договора аренды земельного участка;

б)
ни одного заявления о предоставлении муниципального имущества, в том числе земельного участка, в отношении которого заключение указанного договора может быть осуществлено без проведения аукциона (конкурса) в случаях, предусмотренных Федеральным законом «О защите конкуренции» или Земельным кодексом Российской Федерации.».
2.
Данное решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в установленном порядке.
3.
Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности.

Председательствующий на заседании

Совета сельского поселения

Новонагаевский сельсовет

муниципального района

Краснокамский район

Республики Башкортостан                                                             Р.А. Нуриахметов

с. Новонагаево
28 июля 2021 года

№ 139